
32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 10 декември 2003 година 

относно определяне на критериите за информация, която следва да се 

предоставя в съответствие с Директива 64/432/ЕИО на Съвета  

(нотифицирано под № С (2003) 4606) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2003/886/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 64/432/ЕИО на Съвета от 26 юни 1964 г. относно 

проблемите, свързани с ветеринарно-санитарния контрол, засягащи търговията 

в рамките на Общността с говеда и свине 
1
, последно изменена с Регламент (ЕО) 

№1226/2002 на Комисията 
2
, и по-специално член 8, параграф втори от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1)  Директива 64/432/ЕИО предвижда държавите-членки да предават 

подробни данни на Комисията за възникването на болестите, посочени 

в приложение Д, част І, както и за всички други болести, обхванати от 

допълнителните гаранции, предвидени от законодателството на 

Общността на нейна територия; 

 

(2)  Решение 2002/677/ЕО на Комисията 
3
 от 22 август 2002 г., последно 

изменено с Решение 2003/394/ЕО 
4
 определя стандартните изисквания 

по отношение на отчетите за програмите за ликвидиране и контрол на 

болестите по животните, съвместно финансирани от Общността; 

 

(3)  Предоставената от държавите-членки информация може да се използва 

от Комисията, за да се обявят държави-членки и райони на държави-

членки официално свободни от туберкулоза, бруцелоза или ензоотична 

левкоза по стадата говеда или този статут временно да се преустанови 

или да се отнеме, както това е определено в Решение 2003/467/ЕО на 

Комисията 
5
; 

 

(4)  По отношение на заразния ринотрахеит по говедата, предоставената от 

държавите-членки информация може да се използва от Комисията, за 

да предостави или отнеме допълнителните гаранции на държави-

членки или на райони от държави-членки, които са свободни от 

                                                 
1
 ОВ L 121, 29.7.1964 г., стр. 1977/64. 

2
 ОВ L 179, 9.7.2002 г. стр. 13. 

3
 ОВ L 229, 27.8.2002 г., стр. 24. 

4
 ОВ L 136, 4.6.2003 г., стр. 8 

5
 ОВ L 156, 25.6.2003 г., стр. 74. 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

болестта, както е определено в Решение 93/42/ЕИО на Комисията 
6
 или 

които са въвели задължителна програма в съответствие с Директива 

64/432/ЕИО; 

 

(5)  По отношение на заразната Brucella suis и трансмисивния 

гастроентерит, предоставената от държавите-членки информация може 

да се използва от Комисията, за да предостави или отнеме 

допълнителни гаранции за държави-членки или райони на държавите-

членки, които или са въвели задължителна програма или са свободни 

от болестите съгласно съответно членове 9 и 10 от Директива 

64/432/ЕИО; 

 

(6) Правилата за информацията, която следва да се предоставя от 

държавите-членки по отношение на болестта на Ауески, са определени 

в Решение 2001/6118/ЕО на Комисията 
7
, и по-специално в приложение 

ІV към това решение; 

 

(7)  За да може Комисията да оцени правилно ситуацията, свързана със 

здравето на животните, също така е целесъобразно да се хармонизира 

представянето на предоставяната от държавите-членки информация за 

други болести, изброени съгласно Директива 64/432/ЕИО т.е. бяс, шап, 

заразна плевропневмония по говедата, везикулозна болест по свинете, 

класическа чума по свинете, Африканска чума по свинете, бруцелоза, 

трансмисивен гастроентерит и антракс, когато тези болести могат да 

засегнат говеда или свине, като същевременно се предвиждат 

определени дерогации;  

 

(8)  Поради това е целесъобразно да се определят еднакви критерии за 

предоставяната от държавите-членки информация във връзка с тези 

болести; 

 

(9)  Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и 

здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Ако друго не се изисква в съответствие с членове 4 и 5 от Решение 2002/677/ЕО, 

предаваната от държавите-членки информация на Комисията съгласно член 8 от 

64/432/ЕИО относно възникването на болестите, изброени в приложение Д към 

същата директива, с изключение на болестта на Ауески, се основава на еднакви 

критерии, определени в приложения І - VІІ към настоящото решение. 

 

 

Член 2 

                                                 
6
 ОВ L 16, 2.5.1993 г., стр. 50. 

7
 ОВ L 16, 25.1.1993 г., стр. 50. 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

 

Настоящото решение се прилага за първи път по отношение на информацията, 

която следва да се изпрати на Комисията до 31 март 2004 г. за 2003 г.  

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 10 декември 2003 година. 

 

 

За Комисията: 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 от Директива 64/432/ЕИО относно случаите на туберкулоза по 

говедата и програмата за наблюдение или ликвидиране (не е обхваната от Решение 2002/677/ЕО) на туберкулоза по говедата  

 

Държава-членка: ........................................................................ Дата на отчета: ............................ .............................. година: ............................................................................ 

* Моля потвърдете дали е извършен следкланичен преглед на всички заклани говеда: Да/Не 

Район 1  

Общ брой на говедата 
Официално свободни 

стада 
Заразени стада 

Рутинно изследване с 

туберкулин 
Брой на 

изследванията с 

туберкулин, 

извършени преди 

въвеждането в 

стадата (приложение 

А(ІІ)(2), буква в), 

трето тире 1 към 

Директива 

64/432/ЕИО) 

Брой животни със 

съмнителни 

изменения за 

туберкулоза, които са 

изследвани и 

предадени за 

хистопатологични и 

бактериологични 

изследвания  

Брой на животните, 

които са реагирали 

положително на 

бактериологично 

изследване 
стада животни брой стада % брой стада % 

интервал 

между 

рутинните 

изследвания 

с 

туберкулин  

(2) 
 

Брой на 

изследванит

е животни 

            

            

            

            

            

            

Общо            

1 Изисква се подробна регионална информация, освен ако за цялата територия на държава-членка не е предоставен статут на официално свободна от болести.  

2 Да се използват следните букви-кодове: а) няма рутинни изследвания; б) изследвания, провеждани веднъж годишно; в) изследвания, провеждани на всеки две години; г) изследвания на всеки три 

години за животни на възраст 24 месеца; д) изследвания на всеки 4 години; е) други (моля да се посочат подробности). 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 от Директива 64/432/ЕИО относно случаите на бруцелоза по 

говедата и програмата за наблюдение или ликвидиране (не е обхваната от Решение 2002/677/ЕО) на бруцелоза по говедата  

Държава-членка: ........................................................................ Дата на отчета: ............................ .............................. година: ................................................... ......................... 

Район
1 

Общ брой на 

говедата 

официално 

свободни от 

бруцелоза 
стада  

заразени 

стада 
Наблюдение2 Проучване на съмнителни случаи 

Стада 
Живот

ни 

Брой 

на 

стадат
а 

% 
Брой на 

стадата 
% 

Серологични изследвания 
Изследване на млечни 

проби в насипно състояние 
Информация за абортите Епидемиологично проучване 

Брой на 
изследв

аните 

стада 
говеда 

Брой на 
изследв

аните 

животн
и 

Брой на 
заразен

ите 

стада 

Брой на 
изследва

ните 

стада 

Брой на 

изследв
аните 

животн

и или 
сборни 

стада  

Брой на 
заразен

ите 

стада 

Брой на 
съобще

ните 

аборти 
независ

имо от 

причин

ата 

Брой на 
абортит

е, 

дължащ
и се на 

инфекц

ия с 
Brucella 

Брой на 
случаит

е, при 

които е 
изолира

на 

Brucella 

abortus 

Брой на 

животн
ите, 

подлож

ени на 
кръвни 

серолог

ични 
изследв

ания 

Брой на 
стадата 

с 

прекрат
ен 

статут 

на 
свободн

и от 

бруцело
за 

брой на 
положително 

реагиралите 

животни Брой на 
животните, 

изследвани 

микробиоло
гично  

Брой на 
положите

лно 

реагирали
те 

животни 

при 
микробио

логично 

изследван
е 

серолог

ично 

изследв
ане 

серол

огичн

о 
кръвн

о 

изсле
дване 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      
1 Изисква се подробна регионална информация, освен ако за цялата територия на държава-членка не е предоставен статут на официално свободна от болести.  
2 Моля посочете подробности. 

 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ III 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 от Директива 64/432/ЕИО относно случаите на ензоотичната левкоза 

по говедата и програмата за наблюдение или ликвидиране (не е обхваната от Решение 2002/677/ЕО) на ензоотичната левкоза по говедата (ЕЛГ) 

Държава-членка: ........................................................................ Дата на отчета: .......................................................... година: ............................................. ............................... 

* Моля потвърдете дали е извършен следкланичен преглед на всички заклани говеда, включително дали са изпратени туморите за лабораторно изследване: Да/Не 

 

Район 1 

Общ брой говеда Наблюдение 2 Случаи 1
 Процент на 

официално 

свободни от 

ензоотична 

левкоза по 

говедата стада  

Стада Животни 

Серологични изследвания Изследване на млечни проби в насипно 

състояние 
Съмнителни Потвърдени 

Брой на 

изследванит

е стада 

говеда 

Брой на 

изследванит

е животни 

Брой на 

заразените 

стада 

Брой на 

изследванит

е стада 

говеда 

Брой на 

изследваните 
животни или 

сборни стада 

Брой на 

заразените 

стада 

Тумори други 

причини 

Тумори други 

причини 

              

              

              

              

              

              

              

              

              
1 Изисква се подробна регионална информация, освен ако за цялата територия на държава-членка не е предоставен статут на официално свободна от болести.  
2 Моля посочете подробности. 

 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ IV 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 от Директива 64/432/ЕИО относно случаите 

на инфекциозен ринотрахеит по говедата и програмата за наблюдение или ликвидиране (не е обхваната от Решение 

2002/677/ЕО) на инфекциозен ринотрахеит по говедата  

Държава-членка: ........................................................................ Дата на отчета: ............................ .............................. година: ............................................................................  

Район 1 

Общ брой говеда Наблюдение2 Съмнителни случаи Процент 

Стада Животни 

Серологични изследвания 
Изследване на млечни проби в насипно 

състояние 

Брой на 

изследваните 

животни 

Брой на 

заразените 
животни 

официално 

свободни от 

инфекциозен 

ринотрахеит 

по говедата 

стада 3 

Официално 

заразени 

стада 4 

Брой на 

изследвани

те стада 

говеда 

Брой на 

изследвани

те животни 

Брой на 

заразените 

стада 

Брой на 

изследвани

те стада 

говеда 

Брой на 

изследвани

те животни 

(ако няма 
информация 

да се посочи 

броя на 
изследваните 

сборни стада) 

Брой на 

заразените 

стада 

             

             

             

             

             

             

             

             
1 Изисква се подробна регионална информация, освен ако за цялата територия на държава-членка не е предоставена допълнителна гаранция в съответствие с член 9 или член 10 на 

Директива 64/432/ЕИО. 

2 Моля посочете подробности. 
3 Да се уточни по-долу определението за свободно от болест стадо: ...................................  
4 Да се уточни по-долу определението за заразено стадо: .....................................................  

 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ V 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 от Директива 64/432/ЕИО относно случаите 

на бяс 

Страна: ..................................................................................................................... Отчетен период: .....................................................................................................  

Дата 

(дд./мм) 
Област Случаи на бяс 

сл
у

ч
аи

 с
р
ед

 х
о

р
ат

а 

ек
сп

о
зи

ц
и

я 
н

а 
ч
о

в
ек

а   Домашни животни Диви животни 

  

к
у
ч

е 

к
о

тк
а 

ед
ъ

р
 р

о
га

т 

д
о

б
и

тъ
к
 

ед
н

о
к
о

п
и

тн
и

 

о
в
ц

е 

к
о

зи
 

п
р

ас
ет

а 

б
ез

д
о

м
н

и
 к

у
ч
ет

а 

д
р

у
ги

 

н
еу

то
ч
н

ен
и

 

л
и

си
ц

а 

ен
о

то
в
и

д
н

о
 к

у
ч

е 

м
и

ещ
а 

м
еч

к
а 

в
ъ

л
к
 

я
зо

в
ец

 

зл
ат

к
а 

д
р

у
ги

 о
т 

се
м

. 

п
о
р

о
в
и

 

д
р

у
ги

 м
ес

о
я
д
н

и
 

д
и

в
и

 п
р

ас
ет

а 

ср
ъ

н
д

ак
 

 б
л
аг

о
р

о
д
ен

 е
л
ен

 

ел
ен

 л
о

п
ат

ар
 

д
р

у
ги

 

п
р

и
л
еп

 

н
еу

то
ч
н

ен
и

 

                             

                             

                             

                             

                             

дата на отчета  .......................................................................................................................................................................................................................................................................................  

Информацията се представя във формата, използван за тримесечните отчети за случаите на бяс, изпращани от държавите-членки до Центъра за сътрудничество за наблюдение и 

изследване на бяса към СЗО.  

 Държавите-членки могат също да представят информацията във формата на годишния отчет относно случаи на бяс, установен от Центъра за сътрудничество за наблюдение и 

изследване на бяса към СЗО. http://www.who-rabies-bulletin.org 

 

http://www.who-rabies-bulletin.org/


32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ VI 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 

от Директива 64/432/ЕИО относно случаите на шап, заразна плевропневмония по 

говедата, везикулозна болест по свинете, класическа чума по свинете, Африканска 

чума по свинете  

СИСТЕМА ЗА ОБЯВАВАНЕ НА БОЛЕСТИТЕ ПО ЖИВОТНИТЕ  

Дата на отчета: .................................... СТРАНА: ....................................  (A) Брой на огнищата 

Отчетен период: ............................... (Б) Последна дата на 

потвърждаване 

 

РАЙОНИ  Шап 

Везику

лозна 

болест 
по 

свинете  

(ВБС) 

Чума 

по 
говеда

та 

Заразн

а 

плевро
пневм

ония 

по 
говеда

та 

(ЗПГ) 

син 

език 

(СЕ) 

Класи

ческа 
чума 

по 

свине
те 

(КЧС) 

Класич

еска 

чума по 
свинете 

и 

дивите 
прасета 

(КЧС-

ДП) 

Афри

канск

а 

чума 
по 

свине

те 
(АЧС) 

Псевд

очума 

(Нюка

сълск
а 

болес

т) 
(НБ) 

Инфл

уенца 

по 
птици

те 

(ИП) 

Ентер

овиру

сен 

енцеф

аломи
елит 

по 

свине
те  

(ЕЕС) 

Везикулозе

н 

стоматит 

Чума 

по 

дребн

ите 
преж

ивни 

(ЧДП
) 

Зараз

ен 
нодул

арен 

дерма
тит 

(ЗНД) 

Шарк

а по 

овцет

е и 
козит

е 

(ШО
К) 

 (A)                

 (Б)                

 (A)                

 (Б)                

 (A)                

 (Б)                

 (A)                

 (Б)                

 (A)                

 (Б)                

 (A)                

 (Б)                

                 

                 

Общо                 

Държавите-членки могат да предоставят информацията във формата на годишния отчет, който могат да извлекат от Системата за 

уведомяване на болести по животните по отношение на тези болести. 

 



32003D0886.doc- ЦПР-редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ VII 

Критерии за информацията, която следва да се предоставя в съответствие с член 8 

на Директива 64/432/ЕИО относно случаите на антракс (по говедата и свинете), 

инфекция Brucella suis и трансмисивен гастроентерит (по свинете) 

 

Дата на отчета:  ................................... ДЪРЖАВА-ЧЛЕНКА: .............................. (A) Брой на огнищата 

Отчетен период: ........................................................................................................(Б) Последна дата на потвърждаване 

 

 

 

РАЙОНИ  
Антракс 

(по говедата) 

Антракс 

(по свинете) 
Заразна Brucella suis 

Трансмисивен 

гастроентерит 

 (A)     

 (Б)     

 (A)     

 (Б)     

 (A)     

 (Б)     

 (A)     

 (Б)     

 (A)     

 (Б)     

 (A)     

 (Б)     

 (A)     

 (Б)     

Общо      

 

 

 

 

 

 

 


